
 

 

UCHWAŁA NR XXII/163/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 47 § 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 111 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 

pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2025 r., poz. 707 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Siewierzu: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 

oraz wynagrodzenie za inkaso; 

5) wprowadza zwolnienie od opłaty targowej 

§ 2. Na terenie Miasta i Gminy Siewierz wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych, nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży towarów w wysokości: 

1) przy sprzedaży z pojazdów powyżej 3,5 tony (samochodu dostawczego, ciężarowego, 

platformy, przyczepy samochodowej, ciągnikowej) 

60 zł 

2) przy sprzedaży z pojazdów do 3,5 tony włącznie (samochodu dostawczego, ciężarowego, 

platformy, przyczepy samochodowej, ciągnikowej) 

40 zł 

3) z samochodu osobowego lub samochodu osobowego z przyczepą 35 zł 

4) sprzedaż ze straganu (od straganu) 30 zł 

5) sprzedaż z wózka ręcznego lub sprzedaży obnośnej z ręki, wiadra, kosza, roweru, skrzynki 15 zł 

2. Sprzedaż w innych miejscach na terenie miasta i gminy poza wyznaczonym targowiskiem 25 zł. 

§ 4. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż realizowaną podczas imprez artystycznych, kulturalnych, 

festynów, wystaw, kiermaszów oraz jarmarków organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę 

Siewierz. 

§ 5. 1. Opłata targowa płatna jest gotówką bezpośrednio u inkasenta. Dowodem uiszczenia opłaty targowej 

jest urzędowe pokwitowanie wydane przez inkasenta. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 6039



2. Wpłaty opłaty targowej można dokonywać również w Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz w punkcie 

wpłat bezgotówkowych. 

§ 6. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa dokonywanego przez: 

1) Przedsiębiorstwo Usługowe Patrycja Polak działające na podstawie wpisu do CEIDG.  

2) Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Siewierzu  

§ 7. Ustala się wynagrodzenie inkasentom za pobór opłaty targowej w wysokości 10% pobranych 

i terminowo odprowadzanych kwot. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr IX/117/2019 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 30 października 2019 roku 

w sprawie opłaty targowej oraz Uchwała Nr XXI/240/2021 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 25 marca 

2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/117/2019 Rady Miejskiej w Siewierzu z dnia 30 października 

2019 r. w sprawie opłaty targowej. 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Miasta i Gminy Siewierz. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6039


		2025-10-30T07:28:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




